Est S. Ephrem
locis cit.

IV. REMED. Considera choreas, omnesque id genus vanas & le-
ues recreationes è diametro pugnare cum hominis Chriſtiani & pii
profeſſione. Nam primo quilibet Chriſtianus in baptiſmo abrenunciat
Sathanæ & omnibus pompis eius: at inter pompas Sathanæ paulo ante
S. Patres numerarunt choreas. 2. quia Chriſtus iis qui diſcipuli ſui eſſe vo-
lunt, tradidit omnino contraria. Si quis vult venire poſt me inquit, abneget
ſemetipſum, & tollat crucem ſuam. Contendite intrare per anguſtam portam. Bea-
ti qui lugent. Beati qui nunc ſletis, quia ridebitis. Væ vobis qui ridetis nunc, quia
lugebitis & flebitis. 3. idem docuere Apoſtoli, & PAVLVS, Omnis diſci-
pulus in præſenti quidem non videtur eſſe gaudiij, ſed mæroris. Quod ſi extra diſci-
plinam eſtis, cuius participes facti ſunt omnes, ergo adulteri, & non filij eſtis.
Et PETRVS. Chriſtus paſſus eſt pro vobis, vobis relinquens exemplum, vt ſe-
quamini veſtigia eius. Et S. IOANNES. Nolite diligere mundum, neque ea quæ

Matth. 16. 24.

Luc. 13. 24.

Matth. 5.

Luc. 6. 25.

Heb. 12. 11.

1. Pet. 2. 21.

1. Ioan. 2. 15.

Iac. 4. 9.

in mundo sunt. Et IACOBVS. *Miseri estote, & lugete, & plorate. risus vester in luctum conuertatur, & gaudium in moerorem.* IMM O hi ipsi verbo & exemplo docuerunt maximè gaudendum & tripudiandum esse in aduersitatibus. Beati, inquit Christus, estis, cum maledixerint vobis, & persecuti vos fuerint, gaudete & exultate. Et B. LV C A S Apostoli ibant gaudentes à conspectu concilij quia digni habiti erant pro nomine Iesu contumeliam pati. Et PAVLV S. *Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulatione vestra.* Ac iterum. *Placeo mihi in infirmitatibus meis, in contumeliis, in angustiis pro Christo.* Et PETRVS. *Communicantes Christi passionibus gaudete.* Et IACOBVS. *Omne gaudium existimate fratres, cum in varias tentationes incideritis.*

Matt. 5. 11.
A & 5. 41.

2 Cor. 7. 4.

1. Pet. 4. 13.
Iac. 1. 1.o. Presbyteri.
dist. 34. ex c. La.
od. c. 29.

Eccli. 3. 27.

V. REMED. Considera; etiam si Doctores quidam non improbant choreas moderatas in nuptiis honestis, aliisue priuatis amicorum conuentibus institutas, tamen securius esse in totum ab illis abstinere, non solum clericis & religiosis, (quibus lege Ecclesiastica vetitæ sunt) sed etiam secularibus Et ratio est, quia nunquam tam moderatæ esse posse videntur moraliter, vt omnes occasiones & pericula delinquendi absint. *Qui autem amat periculum, inquit Sapiens peribit in illo.* Quotusquæq; enim tam cautus & circumspectus esse poterit, qui in tanta sicut est in nuptiis, conuiuii lautitie, in mulierum puellarumque, quæ choreis fere intersunt, confessu, vel conspectu, vel auditu, vel osculis, vel loquacitate, vel vanæ gloriæ aucupio, fastu quoque, inuidia, detractione non crebro labatur & peccet?

VIDE V. *Ebrietas. Immodestia. Luxuria. Otium. Voluptas carnis.*

COLLOQUIA OTIOSA ET VANA

*Remedia contra illa.*Greg. 1. 7. mor. c.
17.Hic. in c. 12.
Matt.
Bac. c. 12.

Chr. in psal. 118.

Nyl. in c. r.

Matt. 12. 36.

I. REMEDIUM Considera quid proprie verbum otiosum & vanum appellatur. B. GREGOR. ait otiosum esse, *quod aut ratione iusta necessitatis, aut intentione pie utilitatis caret.* HIERON. vero, *quod sine viiitate & loquentis dicitur & audientis.* Sic BASIL. in Constitut. monasticis non otiosum sermonem vocat, qui est de virtute, vel ad audiendum adificationem refertur. VANUM autem verbum eiusdem fere est significationis. IOA. CHRYS. *Vani, inquit, est, quod utilitatis est expers.* & GRE. NYSSENSIS in Ecclesiasten. *Vanum est, cuius nullus est vsus & scopus certus, licet magno studio proferatur.*

II. REM. Considera secundum S. Scripturæ, & S. Patrum dicta colloquia otiosa nō esse parui facienda. nā apud Mat. hæum Ch. istus dixit. *Amen dico vobis, quoniā omne verbum otiosum, quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die iudicij. Ex verbis enim tuis iustificaberis, & ex verbis tuis condemna-*